
Český svaz mužského lakrosu, z.s. info@lakros.cz 
Vykoukových 622/2 www.czlakros.cz 
Praha 5, PSČ 153 00 @lakros.cz  

Zápis z jednání valné hromady ČSML za rok 2024 konané dne 16. března 2025 
 

Účastníci: viz příloha 1 – Prezenční lisƟna 
Hosté: viz příloha 1 – Prezenční lisƟna 
Místo: Vykoukových 622/2, 153 00 Praha 5 - Radoơn 
 
 
Program jednání (po úpravě dle schválených návrhů podaných před valnou hromadou a v jejím průběhu): 

 
1) Prezence 
2) Seznámení se zprávou registrační komise (počty hlasů) 
3) Volba předsednictva a zapisovatele valné hromady 
4) Schválení programu valné hromady 
5) Schválení zprávy o činnosti výkonného výboru 
6) Schválení zprávy o činnosti kontrolní komise 
7) Schválení zprávy o činnosti disciplinární komise 
8) Schválení zprávy o činnosti komise rozhodčích 
9) Schválení zprávy o hospodaření ČSML 
10) Změna výše členských příspěvků 
11) Změna kontrolního řádu a disciplinárního řádu ČSML 
12) Volba členů VV ČSML 
13) Volba nových členů Kontrolní komise ČSML  
14) Volba nových členů Disciplinární komise ČSML  
15) Schválení rozpočtu ČSML na rok 2025 
16) Formát kvalifikace na KGC 
17) Změna stanov - možnost hlasování s využitím technických prostředků 
18)  Kontrola kontaktních údajů 
19) Pověření VV k nominaci delegátů ČSML na VH ČLU 
20) Diskuse 
21) Ukončení VH 

  



Český svaz mužského lakrosu, z.s. info@lakros.cz 
Vykoukových 622/2 www.czlakros.cz 
Praha 5, PSČ 153 00 @lakros.cz  

 
Jednání: 
Jednání valné hromady Sekce ML bylo zahájeno dne 16. března 2025 v 10.00 hodin. Účastníci viz prezenční lisƟna 
v příloze č. 1 tohoto zápisu. 

 
 
 

2) Seznámení se zprávou registrační komise (počty hlasů) 
Zpracoval P. Chmelař, přednesl J. Tilšer 

 

Klub Počet hlasů Účast 
Brno Ravens 3 3 
SKL Jižní Město 10 10 
LSC Knights Červené 
Pečky 

1 - 

LC Pardubice 2 - 
LCC Radoơn 17 17 
LK Kroměříž 0 - 
LC Old Dogs Plzeň  3  3 
TJ Malešice 5 5 
TJ Sokol Smíchov 4 4 
TJ Sokol Zbraslav 7 7 
LC Wild Boars 1 - 
LK Ostrava Pitbulls 1 1 
TJ Sokol Libuš 3 3 
Jílové u Prahy 0 0 
LC Benešov 1 1 
Lacrosse Zábřeh 2 2 
Hanaques Olomouc 1 1 
Celkem 61 57 

- Nepřítomni zástupci klubů LSC Knights Červené Pečky, LC Pardubice, LK Kroměříž, LC Wild Boars. 
- VH je usnášeníschopná. 

 
Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva registrační komise byla schválena bez připomínek. 

 
 

3) Volba předsednictva a zapisovatele valné hromady 
Předsednictvo valné hromady je navrženo ve složení AŠ (předsedající), zapisovatel JT (zapisovatel) 

 
Žádný proƟnávrh není podán. 

 
Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
- Předsednictvo valné hromady bylo schváleno v navrženém složení. 

 
 
       4) Schválení programu valné hromady 

Předseda valné hromady přednesl návrh programu dle pozvánky s doplněním o body týkající se doplnění KK a 
pověření VV ČSML nominací 2 delegátů na VH ČLU. 
 
Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
- Program VH byl schválen.



Český svaz mužského lakrosu, z.s. info@lakros.cz 
Vykoukových 622/2 www.czlakros.cz 
Praha 5, PSČ 153 00 @lakros.cz 

 
       5) Schválení zprávy o činnosti výkonného výboru 

Zpracoval a přednesl Jiří Tilšer. Úplné znění ve Výroční zprávě. 
 

Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva o činnosƟ výkonného výboru byla schválena bez výhrad/doplnění. 

 
 
       6) Schválení zprávy o činnosti kontrolní komise 

Zpracoval V. Frank. Úplné znění ve Výroční zprávě. 
 

Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva o činnosƟ kontrolní komise byla schválena bez výhrad/doplnění. 

 
 
       7) Schválení zprávy o činnosti disciplinární komise 

Zpracoval A. Šerpán. Úplné znění ve Výroční zprávě. 
 

Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva o činnosƟ disciplinární komise byla schválena bez výhrad/doplnění. 

 
 
       8) Schválení zprávy o činnosti komise rozhodčích 

Zpracoval M. Bartuška. Úplné znění ve Výroční zprávě. 
 

Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva o činnosƟ komise rozhodčích byla schválena bez výhrad/doplnění. 

 
 
       9) Schválení zprávy o hospodaření ČSML 

Úplné znění zprávy o hospodaření ČSML zpracoval a s odkazem na Výroční zprávu přednesl J. Tilšer. 
 

Hlasování: 
Pro 50, proti 0, zdržel se 7. 
- Zpráva o hospodaření ČSML byla schválena bez výhrad/doplnění. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Český svaz mužského lakrosu, z.s. info@lakros.cz 
Vykoukových 622/2 www.czlakros.cz 
Praha 5, PSČ 153 00 @lakros.cz 

       10) Změna výše členských příspěvků 
JT přednesl valné hromadě návrh VV na úpravu výše členských příspěvků, která zůstávala navzdory 
rostoucí cenové hladině v tuzemsku neměnná, a to s ohledem na zjednodušení podmínek vykazování 
členské základny a současně minimální výši příspěvků ze strany NSA. VV navrhuje následující výši 
členských příspěvků: 

 
nehráč:  0,- Kč  
hráč - junior:  200,- Kč 
hráč - senior:  600,- Kč 

 
Vznesen protinávrh Brno, SIS, Plzeň. 

 
nehráč:  0,- Kč  
hráč - junior:  250,- Kč 
hráč - senior:  700,- Kč 

 
Hlasování (příspěvky junioři) 
Pro původní návrh 25, pro protinávh 31, zdržel se 1. 
 
Hlasování (příspěvky senioři) 
Pro původní návrh 2, pro protinávh 55, zdržel se 0. 
 
- Valná hromada schvaluje novou výši členských příspěvků ve výši 250,- Kč pro juniory a 700,- 

Kč pro seniory. 
 
 

11) Změna kontrolního řádu a disciplinárního řádu ČSML 
J. Tilšer představil návrh VV na následující změnu  kontrolního řádu a disciplinárního řádu ČSML: 

 

nové znění čl. 2.1 Kontrolního řádu (nahrazuje se na “nejméně tříčlenná”):  
 

Článek 2  
Obecná ustanovení kontrolního řádu  

2.1 Kontrolní činnost provádí dle článku VII Stanov ČSML Kontrolní komise ČSML, jejíž práci řídí a 
koordinuje její předseda.  
 
nové znění čl. 10.1 Disciplinárního řádu (vypouští se slovo “tříčlenná”):  
 

Článek 10  
Disciplinární orgány  

10.1 Disciplinárním orgánem je dle článku VIII Stanov Disciplinární komise, jejíž práci řídí a koordinuje 
její předseda.  

 

Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
- Změna kontrolního řádu a disciplinárního řádu ČSML byla schválena. 
 
 

       12) Volba členů VV ČSML 
S ohledem na tříletý mandát VV ČSML se do nového funkčního období přihlásili následující kandidáti 
na členy VV ČSML.  
 
Nikolas Adámek 
Hlasování: 



Český svaz mužského lakrosu, z.s. info@lakros.cz 
Vykoukových 622/2 www.czlakros.cz 
Praha 5, PSČ 153 00 @lakros.cz 

Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
 
Václav Frank 
Hlasování: 
Pro 50, proti 0, zdržel se 7. 
 
Jakub Kološ 
Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
 
Jiří Malina 
Hlasování: 
Pro 45, proti 0, zdržel se 12. 
 
Adam Šerpán 
Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
 
Jiří Tilšer 
Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
 
Daniel Vejmelka 
Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
 
 
13) Volba nových členů Kontrolní komise ČSML  
Pro doplnění (zůstává Pavel Došlý) se jako noví členové do Kontrolní komise ČSML přihlásili následující 
kandidáti 

 
Vojtěch Kotlík 
Pavel Poupě 
Ben Lavallée 
 
Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
- Noví členové KK ČSML byli zvoleni. 

 
 

14) Volba nových členů Disciplinární komise ČSML  
Pro doplnění (zůstává Adam Šerpán a Michal Kompas) se jako noví členové se do Disciplinární komise 
ČSML přihlásili následující kandidáti 
 
Jan Adamiec 
Petr Chmelař 
Jan Prib 
Miroslav Rajčan 
Pavel Poupě 
 
Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
- Noví členové DK ČSML byli zvoleni. 

 
 



Český svaz mužského lakrosu, z.s. info@lakros.cz 
Vykoukových 622/2 www.czlakros.cz 
Praha 5, PSČ 153 00 @lakros.cz 

       15) Schválení rozpočtu ČSML na rok 2025 
J. Tilšer představil návrh rozpočtu na rok 2025, jak jej připravil a schválil výkonný výbor ČSML. Rozpočet 
k nahlédnuơ ve Výroční zprávě. 

 
Hlasování: 
Pro 40, proti 7, zdržel se 10. 
- Rozpočet ČSML na rok 2025 byl schválen bez výhrad/doplnění. 

 
 
      16) Formát kvalifikace na KGC 

VV na žádost klubů LCC Radotín a TJ Sokol Zbraslav zařadil na program VH formát kvalifikace 
tuzemského zástupce na Ken Gallucio Cup, resp. návrh na změnu kvalifikačního klíče, tak aby 
kvalifikantem byl vítěz samostatně uspořádaného kvalifikačního turnaje. 

 
Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 

 
 
       17) Změna stanov - možnost hlasování s využitím technických prostředků 

VV navrhuje dvě změny Stanov ČSML, a to a) změnu počtu zástupců členů na VH a umožnění účasti a 
hlasování zástupců členů na VH ČSML, a to v následujícím znění: 

  
a) změna čl. IV. odst. 1 ČSML (slovo dvou se zaměňuje za jednoho):  

 
Valná hromada je nejvyšším orgánem ČSML, z.s. a rozhoduje o všech otázkách pokud nejsou svěřeny 
jiným orgánům spolku. Každý oddíl na valnou hromadu posílá jednoho člena s tolika hlasy, kolik jich 
oddílu náleží podle tohoto klíče: 1 hlas za každou započatou desítku aktivních členů oddílu dle 
evidence členské základny k 31. 12. roku předcházejícího konání valné hromady. Valná hromada se 
schází nejméně jednou za rok. Jednání probíhá na základě schváleného programu.  

  
b) doplnění nového ustanovení, čl. IV. odst. 5 Stanov ČSML:  

 
Připouští se účast a hlasování na valné hromadě s využitím technických prostředků formou 
videokonference, ledaže jde o záležitosti, u nichž zákon vyžaduje úřední ověření podpisu. Předseda 
valné hromady před zahájením valné hromady ověří totožnost účastníků valné hromady účastnících 
se valné hromady s využitím technických prostředků prostřednictvím na kameru předloženého jasně 
viditelného a čitelného dokladu totožnosti a současně zaznamená účast do prezenční listiny spolu s 
připojením svého podpisu a poznámky “účast s využitím technických prostředků”.  

 
Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
- Změna Stanov byla přijata v navrhovaném znění. 

 
 

18)  Kontrola kontaktních údajů 
JP provedl kontrolu kontaktních údajů zástupců jednotlivých klubů. 
 
 
19) Pověření VV k nominaci delegátů ČSML na VH ČLU 
Valná hromada ČSML pověřuje VV ČSML, aby na VH ČLU nominoval 2 delegáty ze svého středu. 
 
Hlasování: 
Pro 57, proti 0, zdržel se 0. 
 
 



Český svaz mužského lakrosu, z.s. info@lakros.cz 
Vykoukových 622/2 www.czlakros.cz 
Praha 5, PSČ 153 00 @lakros.cz 

20) Diskuse 
 
 

21) Ukončení VH 
Valná hromada ČSML ukončena ve 13:10 hod. 

 
Dne 16. března 
2025 zapsal:                    
Jiří Tilšer 

 
 
 

Ověřil: 
      
 Adam Šerpán 
 
 
 
 

 


